Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2484, 29 maio 2018. Caderno Administrativo [do]
Tribunal Superior do Trabalho, p. 2.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
PRESIDÊNCIA

ATO GDGSET.GP. Nº 255, DE 28 DE MAIO DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO,

no uso de suas atribuições legais e regimentais, ad referendum do Órgão Especial, e
considerando o constante do Ofício nº 110, de 25/5/2018, da Corregedoria-Geral da
Justiça do Trabalho,

RESOLVE

1 – Homologar o pedido formulado pelo Excelentíssimo Senhor Ministro

Lelio Bentes Corrêa, Corregedor-Geral da Justiça do Trabalho, de desistência do
afastamento para participar, como representante da Presidência do Tribunal Superior do
Trabalho, da 107ª Conferência Internacional do Trabalho da Organização Internacional do
Trabalho – OIT, no período de 4 de junho a 8 de junho de 2018, na cidade de Genebra,
Suiça.

2 – Cancelar a concessão de passagens aéreas e diárias, objeto da Resolução
Administrativa nº 1980, de 7 de maio de 2018.

JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA
Ministro Presidente do Tribunal Superior do Trabalho

https://hdl.handle.net/20.500.12178/130469
https://hdl.handle.net/20.500.12178/130469